
Dubický 
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Čtvrtletník Obce Dubicko
ročník 2022/II 30. června 2022

Vážení spoluobčané,
přichází období dovolených a dětských táborů, na které se mnozí z nás těší dlouhou 

dobu. Všem Vám přeji, abyste si ve dnech volna odpočinuli a načerpali dostatek sil. Také 
Vám přeji ochranu sv. Kryštofa (patrona poutníků, řidičů, cestujících) na všech Vašich 
cestách…

 Mgr. Václav Hampl
starosta obce

Z činnosti raDy a Zastupitelstva obce:
Mimo jiné bylo řešeno:
➢ Stanovení prodejní ceny stavebních pozemku v lokalitě „Na Tvrzi III“ ve výši 1000 Kč/m2 

bez DPH a znění smlouvy na prodej těchto pozemků.
➢ Vnitřní směrnice č. 1/2022 Rozpis rozpočtu a jeho změny.
➢ Dodatek č. 1/2022 ke Směrnici č. 02/2019 oběh účetních dokladů.
➢ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odběru a zpracování biologicky rozložitelného odpadu uzavřené 

mezi Obcí Dubicko, jako původcem odpadu, Martinem Zbořilem, IČ 87644215, jako zpra-
covatelem a Antonínem Zbořilem, IČ 01189361, jako dopravcem.

➢ Na základě pověření Zastupitelstva obce Dubicko, doporučení komise pro mládež, kulturu 
a tělovýchovu Rady obce Dubicko a v souladu se schválenou směrnicí obce Dubicko, při-
znání dotace na celoroční činnost (typu „A“) na rok 2022 a znění Veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Dubicko následovně :

 Spolek rybářů obce Dubicko z.s. ve výši 30.000 Kč
 AVZO Dubicko p.s. ve výši 35.000 Kč
 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Dubicko ve výši 25.000 Kč 
 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dubicko ve výši 50.000 Kč
 FC Dubicko, z.s., ve výši 70.000 Kč
 Tělocvičná jednota Sokol Dubicko ve výši 100.000 Kč 
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➢ Návrh mapy, která bude umístěna do prostoru před sokolovnou Dubicko namísto stávající 
poškozené.

➢ Povolení úpravy nebytových prostor v objektu Družstevní 159 za účelem provozování čin-
nosti manikúra a Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu nemovitosti na tyto prostory.

➢ Řešení nájmu obecního bytu č. 2 na adrese Družstevní 159. V první fázi byl nabídnut pro 
ubytování ukrajinských uprchlíků. Nabídky nebylo využito. Nyní je již byt přidělen novému 
nájemci z řad žadatelů o nájem obecního bytu.

➢ Vyjádření obce k problematice přístupové komunikace na střelnici Dubicko.
➢ Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Dubicko za rok 2021.
➢ Přijetí dotace ve výši 19.200 Kč z dotačního titulu Olomouckého kraje na pořízení, technic-

ké zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschop-
nosti JSDH, včetně uzavření příslušné smlouvy.

➢ Vyřazení obecního majetku.
➢ Dovybavení nového zásahového vozidla JSDH Dubicko v celkové hodnotě 126.000 Kč + 

DPH.
➢ Uzavření Darovacích smluv se soukromými dárci v celkové výši 41.000 Kč na dovybavení 

nového zásahového vozidla JSDH Dubicko.
➢ Zprávy o provozu ČOV Dubicko vypracované technologem ČOV panem Radomírem Dvo-

řákem, Vikýřovice.
➢ Podmínky na výměnu veřejného osvětlení.
➢ Žádost Římskokatolické farnosti Dubicko o  příspěvek na připravovanou opravu střechy 

farního kostela Povýšení sv. Kříže v Dubicku.
➢ Odstranění stěny na košíkovou vedle zahrady MŠ z důvodu špatného technického stavu.
➢ Odměna žákyním 9. třídy ZŠ Dubicko za vzornou reprezentaci školy a obce formou věcné-

ho daru ve výši 2 000 Kč.
➢ Uzavření nové Smlouvy o nájmu s FC Dubicko.
➢ Rekonstrukce Božích muk.
➢ Vydání kladného závazného stanoviska firmě Nářadí Š+V Dubicko, s.r.o. k záměru montá-

že FVE na stávajících firemních objektech.
➢ Informace KIDSOK o připravovaných změnách jízdních řádů.
➢ Nové smlouvy na dodávky elektřiny.
➢ Prodloužení stávající smlouvy na provoz internetových stránek obce s firmou Galileo Cor-

poration s.r.o.
➢ Závěrečný účet obce Dubicko a účetní závěrka za rok 2021.
➢ Návrh úpravy dopravního značení na silnici č. 315 před ZŠ Dubicko zvýrazněním (žlutým 

orámováním) dopravních značek, obnovením vodorovného značení (optická psychologic-
ká brzda) a přechodu pro chodce, posunutí reklamní cedule.

 Mgr. Václav Hampl
starosta obce 
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publicita
Projekt: „Dubicko – Dopravní automobil” by spolufinancován z prostředků Minister-
stva vnitra, generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky

celkové náklady 1,278.707 Kč
dotace     450.000 Kč

Projekt: „Pořízení dopravního prostředku pro JSDH Dubicko” byl realizován za při-
spění finančních prostředků Olomouckého kraje

celkové náklady 1,278.707 Kč
dotace     100.000 Kč

Projekt: „Pořízení, technické zhodnocení a oprava požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH Dubicko” je realizován za přispění fi-
nančních prostředků Olomouckého kraje

celkové náklady 31.000 Kč
dotace  19.200 Kč
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DruŽstvo MlaDÝcH HasičŮ
Je tu červen a kolektiv mladých hasičů opět nezahálel. V minulých 

měsících děti pravidelně trénovaly a zúčastnily se závodů zařazených 
do hry Plamen a Ligy mladých hasičů. Mimo tyto stálé závody se děti 
zúčastnily i Okresního kola v běhu na 60 m překážek. 

Třetí kolo Ligy mladých hasičů OSH Šumperk proběhlo o  víkendu 7. a  8. 5. 2022 
v Bludově. Soutěžili jsme ve štafetě 4 x 60 m a štafetě CTIF. Družstvo mladších MH se 
v neděli umístilo na 7. místě ve štafetě 4 x 60 m a na místě 5. ve štafetě CTIF. Celkově 
závodilo 17 družstev mladších MH. Starší družstvo se v sobotu umístilo na 14. místě ve 
štafetě 4 x 60 m a na místě 9. ve štafetě CTIF. Celkově soutěžilo 21 družstev. Jak v sobotu, 
tak i v neděli děti závodily v rámci hry Plamen 
i  ve štafetě požárních dvojic. Mladší družstvo 
získalo 7.  místo a  starší vybojovali 11. místo. 
Ve stejné dny v  odpoledních hodinách probí-
halo i Okresní kolo v běhu na 60 m překážek. 
V rámci okresního kola děti soutěžily vůbec po-
prvé. V sobotu se nejlépe umístila mezi staršími 
dívkami Barča, která se svým prvním soutěž-
ním startem v běhu na 60 m překážek obsadila 
krásné 25. místo ze 47 závodnic. Mezi staršími 
chlapci se nejlépe dařilo Jardovi, který obsa-
dil místo 13. z 26 závodníků. V neděli závodili 
mladší. Nejlepší naší závodnicí mezi mladšími 
dívkami se stala Janča, která na svých prvních 
závodech obsadila 16. místo z  32  závodnic. 
V  kategorii mladších chlapců se nejlépe vedlo 
Kubovi. Kuba se svým již několikátým soutěž-
ním pokusem nakonec uběhl 60 m s překážka-
mi za 16,86 vteřin a obsadil úžasné 3. místo z 36 závodníků. Tímto umístěním se Kuba 
taktéž kvalifi koval a bude nás reprezentovat na krajském kole v běhu na 60 m překážek. 
Další kolo ligy mladých hasičů se konalo 15. 5. 2022 v nedaleké Hrabové. Obě družstva 
soutěžila v požárním útoku CTIF a štafetě požárních dvojic. Mladší vybojovali 6. místo 
ve štafetě a 9. místo z 26 družstev v požárním útoku. Starší obsadili 9. místo ve štafetě 
a 16. místo z 24 družstev v požárním útoku. Květnový soutěžní maraton jsme zakončili 
21. 5. 2022 požárním útokem Plamen v rámci 5. kola ligy mladých hasičů v Hrabišíně. 
Mladší obsadili 15. místo z 19 družstev a starší 13. místo ze 17 družstev.
Nyní děti čeká příprava na poslední kolo ligy mladých hasičů v Pavlově a noční pohárová 
soutěž v požárním útoku v Třeštině. Následovat bude tréninkový i závodní odpočinek. 
Od srpna nás opět čeká příprava na novou sezonu ve formě tréninků a dětského soustře-
dění. Aktuální informace o činnosti kolektivu můžete sledovat na Facebooku#HASIČI-
DUBICKO.

Petr Havelka
vedoucí kolektivu MH
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Do naší obce jsme přivítali tyto občánky:
 Vojtěch Makrlík  Na Tvrzi 368
 Karel Mařík  Cihelna 290
 Jakub Nedvěd  Cihelna 346

Jarmila Sojáková Dubicko, Nová ulice 141
Josef Kotrle Dubicko, Nová ulice 164
Jaromír Březina Dubicko, Rybník 134
Marie Štěpánová Dubicko, Družstevní 213

společensKÁ KroniKa

Z našich řad odešli:Z našich řad odešli:



v měsíci duben – červen 2022
oslavili a oslaví svá životní výročí 70 roků a více tito občané:

Kukulová Anna
Unzeitigová Radoslava 
Blahutová Květoslava
Kupka Jiří
Trendlová Anna
Urbášková Zdenka
Pokorná Ludmila
Vernerová Vlasta
Hamplová Zdenka
Horáková Julie
Svobodová Jana
Šafářová Marie
Nevrlý Alois
Bergerová Soňja
Sobotík Jiří
Maňúchová Vlasta
Macháček Vladimír
Grau Jiří
Tomášková Ludmila

Vachutková Jaroslava
Švihel František
Unzeitig Miroslav
Strnadová Hana
Neoralová Radomila
Stinglová Květoslava
Zajíc Zdeněk
Kotrlová Františka
Hamplová Alena
Pulkrtová Růžena
Šafář Josef
Hofrová Oldřiška
Petrášová Věra
Bočková Ludmila
Kunert Zdeněk
Hampl Miroslav
Hart Jan
Žilková Marta
Klausová Věra

Do dalších let přejeme všem jubilantům
hodně zdraví a osobní spokojenosti.

JUBILANTI

Rada obce si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které nebyly v souladu s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění 
příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat 
zpracování odborného stanoviska, a  také právo rozhodnout o  zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V  případě 
nezveřejnění nemá rada obce za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

Dubický zpravodaj ročník 2022/II Za obsah a jazykovou úpravu příspěvků odpovídají autoři.
Evidenční číslo: MK ČR E 10319
Vydává Obec Dubicko, Velká Strana 56, 789 72 Dubicko, IČ: 00302538

Vzhledem ke změně zákona o evidenci obyvatel již OÚ nedostává informace o uzavřených sňatcích obča-
nů naší obce. Proto prosíme novomanžele, aby po uzavření manželství informovali matriku OÚ.

Vachutková Jaroslava

Neoralová Radomila
Stinglová Květoslava

Manželství uzavřeli tito občané naší obce:
Václav Mrázek Anna Dočkalová
Michal Ambroz Zuzana Braná
Michal Janíček Gabriela Hojgrová


